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Importante collection de Madame X à Douarnenez

	N° CATALOGUE
	NOM ARTISTE
	TITRE OEUVRE
	DESCRIPTION
	PRIX DE VENTE

	3
	AVNER Hervé (1954) 
	"Au port" 
	Gravure, épreuve d'artiste, tirage en couleurs contresigné et numéroté 44.5 x 59 cm.
	170

	5
	BARNOIN Henri Alphonse (1882-1940) D'après 
	"Le débarquement sur la côte" 
	Gravure à l'aquatinte en couleurs signature apocryphe en marge en bas à droite. 31 x 41 cm.
	140

	6
	BASSET A. (XXème) 
	"Le port de Rosmeur à Douarnenez" 
	Tirage en couleur signé en bas à droite. 16 x 46 cm.
	40

	7
	BASTAGNY (XXème)  
	"Retour de pêche à Concarneau" 
	Gravure originale à l'aquatinte en couleurs, épreuve  de forme ovale contresignée en bas à droite. 25,5 x 34,5 cm.
	40

	10
	BEAUFRERE Adolphe Marie (1876-1960) 
	L'adieu du marin 
	(Morane 26 04) Gravure originale, épreuve signée dans la planche en bas à gauche et datée 26, contresignée en bas à droite, tirage numéroté . 24,2 x 20 cm.
	13

	11
	BEAUFRERE Adolphe Marie (1876-1960) 
	"Tour Sarazine, Antibes"
	(Morane 38-33) Gravure originale au burin, épreuve monogrammée dans la planche en bas à gauche datée 38 cachet du monogramme en marge en bas à droite (nota : reprise d'une planche de 1937 cette gravure où l'architecture cubisante trouve toute sa dimension est annoncée à un tirage de 40 exemplaires) 21,6 x 17,8 cm.
	230

	12
	BELAY de, Pierre (1890-1947)
	 "Les bouquinistes" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 23,5 x 28,5 cm.
	220

	14
	BRAYER Yves (1907-1990) 
	"Le Verger" 
	Lithographie en couleurs signée en bas à droite, épreuve d'artiste 54 x 74 cm.
	80

	15
	BRENET Albert (1903-2005), (nommé peintre officiel de la marine en 1936) 
	"Le caboteur Cap Sim faisant route près d'un chalutier" 
	Tirage en couleur avec rehauts de gouache, signé dans la planche en bas à droite. 24 x 34,5 cm.
	40

	16
	BROUTELLE Honoré (1866-1939) 
	"La ronde bretonne" 
	Xylographie originale sur bois de fil 1923, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté portant le timbre sec de la société de la gravure sur bois originale (bel exemplaire de cette planche qui rendit célèbre ce médecin graveur autodidacte qui a su traduire à travers ses planches l'attitude et la vie bretonne du XXème siècle - bibliographie cf Impressions bretonnes Philippe le Stum, édition Palantine 2005) 30 x 45 cm.
	220

	23
	CHEFFER Henry Lucien (1880-1957) 
	"Retour de pêche à Douarnenez"
	 Xylographie originale monogrammée dans la planche en bas à gauche, au dos cachet de la société des Gars D'Is à Tréboul. 12 x 10,3 cm.
	60

	26
	CRESTON René Yves (1898-1964) 
	"Les ostréiculteurs" et "Les essaimeuses" 
	Deux tirages couleurs, menus pour la maison Prunier 19 x 27 et 27 x 19 cm.
	140

	27
	DARGENT Yan d'après 
	"Pêche des sardines" 
	Gravure extraite d'une revue XIXème siècle
	30

	30
	DAUCHEZ, André (1870-1948)  
	"Pins sur la dune"
	gravure originale à l'eau forte, signée en bas à gauche, contresignée en bas à droite, numérotée. 26 x 37,5 cm.
	120

	31
	DAUCHOT Gabriel (1927-2005) 
	"L'Arlequin" 
	Lithographie originale, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 58 x 36 cm.
	25

	32
	DAVID R.
	"Campagne" 
	Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite. 13 x 25 cm.
	20

	33
	DELATRE Eugène (1864-1938) 
	"Le moulin de la galette" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve signée dans la planche en bas à droite datée 1932, contresignée en bas à droite, timbre sec du Cercle des libraires d'estampes HHS. (belle épreuve) (bibliographie reproduite in dictionnaire de l'estampe en France Bailly - Hertzberg 1930-1950, édition 1985 page 93) 26,5 x 35,5 cm.
	95

	34
	DELATRE Eugène (1864-1938) 
	"Port Navalo" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve signée en bas à droite tirage numéroté.
	70

	37
	DESIRÉ-LUCAS Louis Marie (1869-1949)
	 "Le calvaire de Sant Ave" 
	Gravure en noire pour l'association des Amis de Désiré Lucas, marquée hors marge "cuivre gravé par Désiré-Lucas" 22 x 29 cm.
	15

	39
	DILLEY Ramon (1933) 
	"Avenue Montaigne" 
	Lithographie originale en couleurs, épreuve en bas à droite, tirage numéroté. 58,5 x 47 cm.
	20

	40
	DOMERGUE Jean Gabriel (1889-1962) 
	Nuit blanche "Zeppelinade"  "Sensibilité" et "La main fraternelle"
	"Nuit blanche" "Zeppelinade" Lithographies en couleur signées dans la planche et datées du 21 mars 1915. 30 x 40 cm. "Sensibilité" et "La main fraternelle" Lithographies en noir signées dans la planche en bas à droite et datées février et mars 1915. 32 x 50 cm. (le lot)
	100

	43
	Ecole française XXème siècle 
	"Lorient, le quai des Indes en 1880"  
	Tirage en couleurs, trace de signature en bas à gauche, numéroté dans la planche et situé. 28 x 39 cm.
	140

	44
	EVEN André (1918-1996) 
	"Les champs" 
	Reproduction encadrée et contresignée par l'artiste. 11 x 15 cm.
	15

	45
	FARES A. d'après 
	"Elégante au chapeau" 
	Gravure à l'eau-forte d'après "L'american showboat 1925". 23 x 30 cm.
	45

	46
	FLOCH Lionel (1895-1972) 
	"La Feria" 
	Gravure sur bois 15 x 20 cm.
	100

	48
	FLOCH Lionel (1895-1972) gravé par TUSET 
	Paysanne du Midi
	 Bois. 21 x 18 cm.
	60

	53
	FRÉLAUT Jean (1879-1954) 
	"Sortie du golfe du Morbihan" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve signée dans la planche en bas à gauche et datée 1949, contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 9,5 x 21,5 cm.
	100

	55
	FRÉLAUT Jean (1879-1954) 
	"A table" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve monogrammée en bas à gauche. 22,5 x 16,5 cm.
	50

	56
	FRÉLAUT Jean (1879-1954) 
	"Dans l'église" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve signée dans la planche en bas à droite et datée 1931. 18,5 x 14,3 cm.
	30

	60
	GAUGUET Eugène (XX) 
	"Le marché en Bretagne"
	 Gravure originale à l'aquatinte en couleurs, épreuve contresignée en bas à droite. 28,5 x 36 cm.
	90

	61
	GAUGUET Eugène (XX) 
	 "Ruelle animée" 
	Gravure d'interprétation d'après une œuvre de Jules Noël. 46 x 37 cm.
	40

	66
	GOBO Georges (1876-1958) 
	"Le sabotier" 
	Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 39 x 42 cm.
	80

	67
	
	
	Gravure ancienne encadrée représentant un paysage portuaire, émargée. 18 x 25 cm.
	15

	69
	GUERIN Ernest Pierre (1887-1952) 
	"Bigoudènes près de la Tour Carrée"
	 Xylographie en couleurs signée en bas à droite 16 x 18 cm.
	320

	70
	GUYON Maximilienne Goepp (1868-1903)
	 "Femme de l'Aven"
	 Gravure signée dans la planche en bas à droite. 34 x 24 cm.
	70

	71
	HERAIN François DE (1877-1962) 
	"L'usurier" 
	Gravure originale à l'eau forte épreuve signée dans la planche en haut à droite et datée en haut à gauche 2.1930, contresignée dans la marge en bas à droite, tirage numéroté, intitulée dans la marge. 8,5 x 6,3 cm.
	15

	72
	HERAIN François DE (1877-1962) 
	"Masque du berger Griffe, les Baux" 
	gravure originale à l'eau forte, épreuve signée dans la planche en bas à droite et datée 12.1947, épreuve contresignée dans la marge en bas à droite, tirage numéroté. 22 x 16,5 cm.
	30

	73
	ICART Louis (1888-1950)
	 "Les poissons rouges"
	 Gravure à l'aquatinte signée dans la planche en bas à gauche et situtée Paris, épreuve intitulée dans la marge.18 x 25 cm.
	180

	74
	KAYSER Edmond Charles (1882-1965) 
	"Etude de vache" 
	Gravure originale à l'eau forte épreuve signée dans la planche en bas à droite et datée 1913, contresignée, tirage numéroté, timbre sec du cercle des libraires estampes. 21,5 x 21,5 cm.
	30

	77
	LABOUREUR Jean Emile (1877-1943)  
	 "Le 14 juillet au village" 
	1925 Gravure à l'eau-forte et au burin, épreuve du 2ème état contresignée en bas à gauche.(catalogue raisonné par Sylvain Laboureur n°292) 14 x 16 cm.
	140

	78
	LABOUREUR Jean Emile (1877-1943)  
	"Le Marchand d'anguilles (Grande Brière)" 
	Gravure sur cuivre, chalcographie du musée du Louvre d'après une eau-forte originale de l'artiste. 26 x 28 cm.
	100

	81
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"Sainte Anne apprenant à lire à la Vierge"
	 Xylographie originale en deux tons signée dans le manteau de la Vierge en bas à gauche (roussures) 15 x 12 cm.
	280

	82
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"Beleg da viken" (prêtre pour toujours) 
	Trois xylographies originales signées dans la planche en bas à gauche, tirage sur petit papier. 12 x 8 cm.
	40

	83
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"Gwir sklerijenn ar bed" (la vrai lumière du monde) 
	Trois xylographies originales, signées dans la planche en bas à droite, tirage sur petit papier. 12 x 8 cm.
	75

	84
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"La communion" 
	Deux xylographies originales signée du monogramme dans la planche en haut à droite. 9,5 x 5,5 cm.
	30

	86
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	 "Sant Jili" (Saint Gilles)
	 1935 Linogravure originale en deux tons, épreuve signée dans la planche en bas à droite. 32 x 25 cm Décrite in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131.
	80

	87
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"Sant Padern"(Saint Paterne)
	 1928 Gravures originales sur bois de fil en deux tons monogrammées dans la planche en bas à gauche et légendée. 32 x 25 cm.Décrites in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131. (un des premiers de la série des saints bretons) Deux exemplaires.
	90

	88
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	 "St Dewi"
	 1947 Linogravures originales en deux tons, épreuves signées dans la planche en bas à droite et contresignées de la main de l'artiste. 31,5 x 24 cm Décrites in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131. Trois exemplaires.
	80

	89
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"St Erwan" 
	1948 Quatre linogravures originales en deux tons, toutes signées dans la planche en bas à droite et une contresignée de la main de l'artiste et numérotée. 32 x 24,5 cm Décrites in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131. Quatre exemplaires.
	85

	90
	
	
	1948 Linogravure originale en deux tons, épreuve signée dans la planche en bas à droite. 32 x 24 cm Décrite in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131. Deux exemplaires.
	70

	91
	LANGLAIS Xavier de (1906-1975) 
	"St Ronan"
	 1948 Linogravures originales en deux tons, épreuves signées dans la planche en bas à droite. 32 x 24 cm Décrites in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131. Trois exemplaires
	90

	94
	LANGLAIS, Xavier de (1906-1975) 
	"St Petroc" (Saint Pierre) 
	1948 Linogravure originale en deux tons, épreuve signée dans la planche en bas à droite. 32 x 24 cm Décrite in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131. Deux exemplaires.
	40

	95
	LEGOUT GERARD Fernand (1856-1924) 
	"Retour des pêcheurs" 
	Gravure originale à l'aquatinte en couleurs, tirage ancien intitulé en marge, cachet de la signature en bas à droite.51 x 60 cm.
	350

	96
	LEGOUT GERARD Fernand (1856-1924) 
	"Le soir" 
	Gravure originale à l'aquatinte en couleurs, épreuve contresignée du cachet en bas à droite. 53 x 42 cm.
	150

	97
	LEPERE Auguste (1827-1904) 
	"L'abreuvoir au pont Marie" 
	Gravure originale signée dans la planche en bas à droite et titrée en haut à gauche. 15,5 x 23,4 cm.
	20

	98
	LEVIS Maurice (1860-1940)
	 "Josselin, la rivière et le château" 
	Aquatinte originale signée en bas à droite et numérotée. 45 x 64 cm.
	50

	101
	MAUFRA Maxime Emile Louis (1861-1918) 
	"Le sentier de campagne" 
	Gravure originale au vernis mou et à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite et datée 1916, intitulée sur le revers du papier (pliures d'impression) 15 x 19 cm.
	150

	102
	MEHEUT Mathurin (1882-1958)
	 "Arrivée à l'église"
	 Tirage original pour Au pays des Pardons gravé par Beltrand monogrammé dans la planche en bas à droite. 21 x 15 cm.
	80

	103
	MEHEUT Mathurin (1882-1958) 
	"L'arrivée sur Locronan" 
	Tirage original pour Au pays des Pardons gravé par Beltrand monogrammé dans la planche en bas à droite. 11,5 x 15 cm.
	105

	104
	MEHEUT Mathurin (1882-1958) 
	"Procession le soir" "Village au bord de mer" 
	Dans un même encadrement deux tirages originaux en couleurs pour Au pays des Pardons gravé par Beltrand un monogrammé dans la planche en bas à droite. 8 x 15 cm (x2)
	100

	105
	MEHEUT Mathurin (1882-1958)
	"Sur le chemin de la Troménie" 
	Tirage en couleurs original pour Au pays des Pardons gravé par Beltrand. 12,5 x 15 cm.
	130

	106
	MEHEUT Mathurin (1882-1958)
	Tirage en couleurs.
	
	100

	107
	MERLE H.  d'après
	 "La visite des grands parents" 
	Gravure ancienne d'interprétation.37 x 53 cm.
	60

	108
	MEYER Auguste (1805-1890) - D'après 
	"Eglise de Penmarch"
	 Gravure ancienne. 25 x 34 cm.
	40

	109
	MINGUET Alexandre  (XXème) 
	 "Paysage et paysages animés" 
	Suite de six lithographies originales, monogrammées et contresignées au crayon gris, 24 x 27.
	80

	110
	MOORE Henry (1898-1986) 
	"Figures" 
	Lithographie originale en couleurs épreuve d'artiste contresignée en bas à droite. 27 x 22 cm. (pliures, déchirures)
	200

	111
	MORIN-JEAN (1877-1940) 
	"La pêcheuse de crevettes" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à droite. (nota : né à Paris en 1877 élève de l'école du Louvre il se met à la gravure vers 1912 sur les conseils de son ami Maufra, il est initié par Eugène Delattre qui tire ses épreuves, sa technique est sensible, son trait précis est la qualité de ses gravures toujours reconnue) 40 x 19,5 cm.
	280

	112
	MUCHA Alphonse (1860-1939) 
	"Clair de lune"
	 Affiche en couleurs signée dans la planche en bas à gauche intitulée, tirage ancien pour la maison Lefèvre Utile à Nantes par l'imprimerie moderne Joubin et Beuchet à Nantes (insolée et petites déchirures) 77,5 x 30 cm.
	4200

	113
	MUCHA Alphonse (1860-1939) 
	"Etoile polaire"
	 Affiche en couleurs signée dans la planche en bas à gauche intitulée, tirage ancien pour la maison Lefèvre Utile à Nantes par l'imprimerie moderne Joubin et Beuchet à Nantes (marge courte et petites déchirures) 72 x 30 cm.
	3000

	114
	MUCHA Alphonse (1860-1939) 
	"Le printemps émergeant des brumes de l'hiver…" 
	Affiche en couleurs signée dans la planche en bas à droite et datée 1900, tirage ancien pour la maison Lefèvre Utile à Nantes par l'imprimerie moderne Deroual. Joubin et Cie à Nantes (déchirures et manques) 73 x 32,5 cm.
	1800

	116
	OGE 
	"Dans l'estuaire" 
	Gravure originale à l'aquatinte en couleurs intitulée en marge et contresignée. 11 x 17 cm.
	110

	117
	PERON Pierre (1905-1988) (nommé peintre officiel de la Marine en 1942)
	 "Sant Hevé" 
	Gravure sur bois de fil signée dans la planche en bas à gauche 25.8 x 19 cm.
	110

	118
	PUY Jean (1876-1960) 
	"Femme à la lecture devant sa fenêtre" 
	Gravure signée dans la planche et à  l'envers en bas à droite. 32,2 x 33,5 cm.
	80

	119
	RIVIERE Henri (1864-1951) 
	"Les vieux" 
	Lithographie originale, de la série "Au vent de noroit" signée et  monogrammée en bas à gauche. Planche N° 4 - 1906. 37,5 x 49,5 cm. 
	500

	120
	ROBBE Manuel (1872-1936)
	 "La lessive" 
	Gravure, épreuve contresignée en bas à droite et tirage numéroté. 42 x 60 cm.
	100

	122
	RONSIN Pierre 
	"Pardon de Notre Dame de la Joie" 
	Gravure contresignée en bas à droite 13 x 19 cm.
	50

	123
	SELIGMANN Adolphe Otto (1862-?) 
	"Le nettoyage du poisson" 
	Gravure originale à l'eau-forte et burin monogrammée dans la planche en bas à gauche et datée 10 contresignée en bas à droite, petit tirage numéroté à 38 exemplaires (nota : né à Karlsruhe en 1862, ce peintre allemand se fixe à Concarneau en 1891 et y travaille plusieurs années, il vit au Pouldu et à Clohars avec sa femme originaire de Douarnenez. C'est avec Adolphe Beaufrère qu'il s'initie à l'eau-forte, sa trace se perd ensuite au début de la guerre) 19,3 x 15 cm.
	100

	124
	SIMON Lucien (1861-1945) 
	"Bretonne conduisant ses enfants" 
	Lithographie signée dans la planche en haut à gauche. (mouillures) 56 x 41 cm.
	500

	125
	SIMON Lucien (1861-1945) 
	"La procession" 
	Gravure d'interprétation d'après une oeuvre originale au musée D'Orsay 13 x 17 cm.
	15

	126
	SQUIRE Maud Hunt (1873-1954) 
	"Scène de marché à Pont Aven"
	 Gravure originale à l'eau-foire et à l'aquatinte en couleurs, épreuve contresignée en bas à droite, datée Paris 1907. 21 x 16 cm.
	900

	127
	TAL-COAT Pierre (1905-1985) 
	"Autoportrait" 
	Lithographie originale, épreuve contresignée en bas à droite. 38,2 x 29 cm.
	90

	128
	TENDRON 
	"Voiliers dans le port" 
	Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite. 14 x 20 cm.
	60

	129
	TISSOT Jacques Joseph dit James (1836-1902) 
	"Matinée de printemps" 
	Gravure originale à l'eau-forte, épreuve signée dans la planche en bas à droite datée 1875, sur le passe une vignette portant l'indication 1er état 4 épreuves, sans doute toute marge présentée non décadrée dans sa baguette d'origine. 50,5 x 27,5 cm.
	1500

	132
	TOULOUSE-LAUTREC Henri DE (1864-1901) 
	"Femme de profil" 
	Tirage du musée d'Albi, signé dans la planche. 46 x 36 cm.
	50

	134
	VALLOTTON Félix (1865-1925) 
	"Le mur" 
	Xylographie en noire monogrammée en bas à droite. 10 x 19 cm.
	95

	138
	WINTZ Raymond (1884-1956)
	
	 Deux tirages couleurs. 27 x 21 cm.
	110

	139
	YAN Robert (1901-1994) 
	"La jetée de Gâvres" 
	Tirage en couleurs signé dans la planche en bas à droite. 22 x 32 cm.
	50

	140
	ABADIE-LANDEL Pierre (1896-1972) 
	Le Picador 
	Huile sur toile signée en bas à droite 33 x 41 cm.
	350

	141
	ABRAM Paul (1854-1925) 
	"Barque sardinière devant la ville" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1900. 29 x 40 cm.
	320

	142
	Anonyme - école symboliste entourage de Pont Aven
	 "Maternité à la campagne" 
	Huile sur papier marouflé sur toile. 33 x 41 cm.
	1090

	143
	Anonyme 
	"Scène de port à Audierne"
	 Huile sur toile. 26 x 34 cm.
	80

	150
	CARPENTIER Renée (1913-2003) 
	"Retour de pêche à Concarneau" 
	Huile sur carton signée, 38 x 55 cm.
	1900

	151
	CÉRIA Edmond (1884-1955) (nommé peintre officiel de la Marine en 1945) 
	"Petit port en pays bigouden" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite. 26 x 35 cm.
	550

	153
	CHABAS Maurice (1862-1947) 
	"Bord de rivière au bateau à vapeur" 
	Huile sur carton signée en bas à droite. 50 x 61 cm.
	200

	155
	CIVELLI André (1923-2004)
	 "Barques au sec à la Forêt Fouesnant" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 22.6.82, au dos située et datée. 27 x 35,5 cm.
	150

	159
	CLÉMENT-SERVEAU (1886-1972) 
	 "Bouquet de fleurs" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche, 46 x 65.
	160

	160
	COGGHE Rémy (1854-1935) 
	"Chaumière à la charette" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 21 x 26 cm.
	400

	162
	COLLE Jean (1875-1966) 
	"Rochers au soleil couchant" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 1921. 23 x 32 cm.
	180

	163
	COLS F. XXème siècle 
	"Paysage, le hameau vers la mer" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46 cm.
	100

	168
	COTTET Charles (1863-1925) 
	"Bretagne, coucher de soleil sur la mer" 
	Huile sur carton signée en bas à droite. 47 x 60 cm.
	1500

	178
	DEPERIER F. 
	"Marine" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 38 x 78 cm. (accidents)
	150

	180
	DEROUETTEAU M. 
	"Port de Méditerranée, Ajaccio" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 64 x 58 cm.
	200

	181
	DESPORTES Francisque (né à Lyon en 1849 - ?) 
	"Scène de combat à cheval" 
	Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1869 (rentoilage et importantes restaurations) 45 x 55 cm.
	600

	185
	DURINGER Henri (1892-1980) - Atelier de 
	"Paysage au mur d'enceinte" 
	Huile sur carton signée en bas à droite, au dos cachet de l'atelier. 23 x 33 cm.
	50

	190
	Ecole française fin XIXème siècle 
	"Treven, Finistère" 
	Huile sur toile située au dos. 29 x 39 cm.
	100

	191
	Ecole française XIXème siècle 
	"Le marché" 
	Huile sur carton. 25 x 35 cm (accidents)
	150

	192
	FOURNIER Jean-Baptiste (1959) 
	"Paysage" 
	Huile sur panneau signée et intitulée au dos. 22 x 27 cm.
	60

	194
	GARDEY FREDERIC A. 
	"Les filets bleus à Concarneau" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche intitulée au dos. 24 x 41 cm.
	120

	195
	GODEBY Charles Léon (1870-1952)
	 "Chapelle en Bretagne" 
	Huile sur carton non signée, 27 x 35 cm (une déchirure en haut à gauche).
	250

	196
	GODEBY Charles Léon (1870-1952) 
	"Les camélias" 
	Huile sur toile signée en bas à droite, 37 x 45 cm.
	300

	200
	GRELLE 
	"Les deux barques au sec, plage du Havre" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 44 x 64 cm.
	150

	202
	GROS CLAUDE (XIX) 
	"Bouquet de fleurs" 
	Huile sur panneau signée à gauche. 55 x 45 cm. (esquisse de Locronan au dos)
	120

	203
	GROS CLAUDE (XIX) 
	"Camaret" 
	Huile sur carton signée en bas à gauche. 23 x 32 cm.
	120

	204
	GROS CLAUDE (XIX) 
	"Vieux Pouldavid" 
	Huile sur carton signée en bas à gauche. 30 x 43 cm.
	120

	205
	GROS CLAUDE (XIX) 
	"Barques de pêche au couchant" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 54 x 65 cm.
	190

	206
	GROS CLAUDE (XIX) 
	"Ploaré"
	 Huile sur panneau signée en bas à gauche. 23 x 33 cm.
	100

	213
	HALLOUL (XX) 
	"Barques au sec dans l'estuaire" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 45 x 54 cm.
	110

	215
	HARRISON Bernard (1871-?) 
	"A Venise" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche. 33 x 19 cm.
	300

	216
	HéAULMé RM 
	"La serre oubliée" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 35 x 27 cm.
	150

	218
	JUPIN Y. 
	"Nature morte" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 35 x 28 cm.
	100

	221
	LALOUE Robert  (1884-1929) 
	"Pommiers en fleurs" 
	Huile sur carton signée en bas à gauche. 47 x 61 cm.
	80

	222
	LANGLOIS-BELLOT Jeanne (XX) 
	"Le port de Collioure" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite. 54 x 65 cm.
	250

	224
	LE BIHAN R (XXème) 
	"Marine naïve" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 41 x 27 cm.
	30

	225
	LE BRAS Jean-Pierre (1931) (nommé peintre officiel de la Marine en 1997) 
	"Bouquet de roses sous la fenêtre"
	 Huile sur toile signée en bas à droite. 59 x 59 cm.
	500

	226
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 
	"Les pins près de la plage" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 55 cm.
	500

	227
	LE DOARE Marcel (XX) 
	"Fleurs au panier sur la table" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 49 x 58 cm.
	300

	229
	LE GUERNEC Jacques (XX-XXI) 
	"Pignon en bord de mer" 
	Huile sur toile signée en bas à droite 19 x 24 cm.
	100

	230
	LE MEUR A.
	 "Intérieur d'église" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite. 53 x 32 cm.
	50

	232
	LE SCOUÉZEC Maurice (1881-1940) 
	"Nu aux cheveux roux" 
	Huile sur papier marouflé sur toile cachet de l'atelier en bas à droite, daté en haut à droite 24 janvier 1921, située à Montparnasse dans le catalogue raisonné de l'œuvre de l'artiste sous le numéro 768. 62,5 x 41 cm.
	2400

	233
	LEMOINE 
	"Bouquet de fleurs" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 33 x 24 cm.
	30

	238
	LEDOUX ? 
	"Massif de fleurs" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche.
	30

	239
	MALLET 
	"Les pivoines blanches" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite 12 x 17 cm.
	30

	240
	MARGOT (vers 1900)
	 "Femme aux iris en bord de mer" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 84 x 58 cm.
	400

	241
	MARGUERAY M. (XX) 
	"Goémoniers à Penmarch" 
	Acrylique signée en bas à gauche. 35 x 51 cm.
	250

	243
	MATHEY Paul (1844-1929)  
	"Marée haute sur la pointe" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche, 32 x 41cm.
	1350

	244
	MENARDEAU Maurice (1897-1977) 
	"Le cheval et la charrette" 
	Etude à l'huile sur toile, cachet de la signature en bas à gauche. 45 x 54 cm.
	950

	245
	MENARDEAU Maurice (1897-1977) 
	"Scène de marché en Bretagne" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite. 7,5 x 10,5 cm.
	320

	246
	MIDY Arthur (1887-1944)  
	"Intérieur de l'église du Faouet" 
	Huile sur toile 92 x 73 cm (mauvais état).
	100

	247
	MIDY Arthur (1887-1944)  
	" Le combat des sirènes "
	 Huile sur toile. 37 x 45 cm. (accident)
	250

	250
	MOAL Fanch 
	"La bannière rouge" 
	Huile sur toile cachet de l'artiste au dos. 73 x 50 cm.
	700

	251
	MALLET - école française XXème siècle 
	"Le jetée de fleurs" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite. 25 x 20 cm.
	50

	254
	MOULLEC Y. G. 
	"Le champ rouge" 
	Acrylique sur papier signé en bas à droite. 50 x 65 cm.
	120

	255
	MP - école française XXème siècle
	 "Le penty du poète" 
	Acrylique sur papier marouflé sur panneau signée en bas à gauche. 41 x 33 cm.
	30

	256
	PANEL Louis (1932) 
	"Paysage breton" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite et titrée au dos. 24 x 33 cm.
	170

	258
	PENNAMEN Guy (1932) 
	"Chapelle bretonne" 
	Deux huiles sur panneau dans un même encadrement signées en bas à gauche. 28 x 27 cm (x2).
	400

	260
	PENNAMEN Guy (1932) 
	"Côte bretonne" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 59 x 91 cm.
	280

	265
	PERENNES G. (1897-1980) 
	"Camaret, le Sion"
	 Huile sur panneau signée en bas à droite. 50 x 73 cm.
	350

	266
	PERNES Léo (1912-1980) 
	"La Cour de ferme" 
	Huile sur toile signée en bas à droite 50.5 x 61 cm
	250

	267
	PERRONNET Maurice (1877-1950) 
	"Barques sardinières aux abords de la côte bretonne" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 50 x 100 cm. (accidents)
	200

	268
	POTTIER Gaston (1885-1980) 
	"Au pied des Plomarch" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche. 47 x 22 cm.
	120

	270
	POTTIER Gaston (1885-1980) 
	"Côte rocheuse" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 59 x 92 cm.
	250

	271
	POTTIER Gaston (1885-1980) 
	"Effet de vague" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 32 x 54 cm.
	150

	272
	POTTIER Gaston (1885-1980) 
	"Intérieur de l'église de Locronan" 
	Huile sur toile signée en bas à gauche. 55 x 46 cm.
	100

	274
	POTTIER Gaston (1885-1980) 
	"La hétraie des Plomarc'h" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite. 22 x 28 cm.
	100

	275
	POTTIER Gaston (1885-1980) 
	"Retour de pêche au Rosmeur" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 59 x 91 cm.
	280

	279
	RAUB, Charles Francisque (1854-1926) 
	"Jetée de pivoines" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite, 25 x 35.
	140

	280
	RICHARD Edouard (1883-?) 
	"Pardon à Notre Dame de la Joie, Saint Guénolé Penmarch" 
	Huile sur panneau signée et située en bas à droite. 36 x 56 cm.
	250

	283
	ROY C. 
	"Etude de rochers" 
	Huile sur carton signée en bas à droite. 17 x 22 cm.
	20

	284
	ROY J.C. 
	"En attendant le ferry" 
	Acrylique sur toile signée en bas à droite, datée 2003 et titrée au dos. 27 x 35 cm.
	35

	287
	SEBILLEAU Paul (1847-1907)  
	"Bergère et ses moutons près de l'étang de Biscarosse" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche, située en bas à droite, et datée avril 82. 28 x 40 cm (éraflures).
	550

	289
	SEBILLEAU Paul (1847-1907)  
	"Bord de mer à Saint-Georges, reflets de lune" 
	Huile sur toile signée en bas à droite, datée 1903. 38 x 46 cm.
	300

	292
	SEBILLEAU Paul (1847-1907)  
	SEBILLEAU Paul (1847-1907) "Vers l'usine, le chemin enneigé" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite, datée 30 janvier 1902. 26 x 33 cm.
	560

	295
	SELER H.
	 "A u Bord du ruisseau"
	 Huile sur panneau signée en bas à droite 24 x 29 cm.
	80

	296
	SHONBORN (XIX-XX) 
	"Paysanne aux paniers" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche. 30 x 17 cm.
	300

	298
	STEFANI Pierre (1938) 
	"Barques à marée basse" 
	Huile sur panneau signée en bas à gauche. 19 x 24 cm.
	100

	299
	STEPA N. 
	"Pouldavid la chapelle" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite située et datée 33. 45 x 37 cm.
	100

	300
	TESTU P  école française (XIXème-XXème)  
	Les élégantes sur la plage
	 Huile sur toile signée en bas à gauche. 47 x 63 cm. (restaurations)
	200

	301
	THIERRY J. - école française fin XIXème siècle début XXème siècle
	 "Jeune bigoudène au champ"
	 Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1917. 27 x 22 cm.
	620

	303
	VENO (XXème) 
	"Procession en Bretagne" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 49 x 60 cm.
	50

	304
	VIALET Laurent (1967) 
	"Douarnenez, la plage du Ris"
	 Acrylique sur toile signée en bas à gauche. 27 x 35 cm.
	100

	305
	VIAUD Charles (1920-1975)
	 "L'entrée de la ville close à Concarneau" 
	Huile sur panneau signée en bas à droite, 22 x 26,5.
	250

	307
	WINTZ Raymond (1884-1956) 
	"Paysage à l'île aux Moines" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 33 x 41 cm.
	1750

	309
	YOUINOU (XX) 
	"Bouquet de fleurs"
	 Acrylique signée en bas à droite. 35 x 28 cm.
	10

	310
	YOUINOU (XX) 
	"Bouquet de fleurs" 
	Huile sur toile signée en bas à droite. 100 x 65 cm.
	20

	311
	YOUINOU (XX) 
	"Le ciel tourmenté" 
	Acrylique sur papier signée en bas à droite. 25 x 34 cm.
	10

	313
	ACQUACOT VELUT 
	"Coupe de fleurs"
	 Aquarelle signée en bas à droite. 60 x 48 cm.
	30

	314
	ADRION Lucien (1889-1953) 
	"Bouquet de fleurs"
	 Aquarelle et gouache signée en bas à droite avec envoi daté du 16 janvier 49. 15 x 20 cm.
	220

	317
	ALIX (XX) 
	"Portrait de femme" "Etude dans la vallée" "Avion" 
	Ensemble de six compositions à la gouache, au fusain et à l'encre ou à la mine de plomb signées différents formats
	40

	318
	ANDRÉ Albert (1869-1954) 
	"Femme assise au fauteuil" 
	Dessin à la plume signé en bas à gauche. 20 x 26 cm.
	155

	319
	Anonyme - école bretonne 
	"Bourleden, Quimper" 
	Dessin au fusain et rehauts de couleurs. 28 x 19 cm.
	40

	320
	Anonyme XIXème siècle 
	"La côte à Douarnenez" 
	Dessin 24.5 x 36.5 cm.
	60

	325
	ANTRAL Louis Robert (1895-1939) 
	"Scène de rue animée" 
	Aquarelle signée en bas à gauche. 44 x 31 cm.
	300

	326
	APPIA DABIT Béatrice  (1899-1999) 
	"Arbustes aux oiseaux" 
	Gouache et pastel sur papier signée en bas à gauche Béatrice Appia et intitulée au stylo-bille en bas à droite, 20.5 x 12.5 cm.
	100

	327
	ARRETEAU A. 
	"La pause" 
	Encre et aquarelle signée en bas à droite, format ovale 19 x 22,5 cm.
	50

	330
	BARNOIN Henri (1882-1940)  
	"Etude de barques devant la ville close"
	 Dessin au fusain signé en bas à gauche, 18 x 24.
	250

	331
	BELAY Pierre DE (1890-1947) 
	"Jardin du Luxembourg" 
	Gouache treilliste signée en bas à gauche et datée 42. 37 x 51 cm.
	2000

	332
	BELAY Pierre DE (1890-1947) 
	"Quimpéroise" 
	Dessin au fusain, signature au centre, daté 25. 20 x 13 cm.
	50

	334
	BESNARD FORTIN Jeanne
	 "Deux mendiants" 
	Encre et lavis monogrammé en bas à droite. 11 x 17 cm.
	20

	335
	BASSET 
	"Les barques sardinières"
	 tirage en couleurs signée en bas à droite. 8 x 23 cm.
	40

	336
	BONER V. 
	"Automne" 
	Aquarelle signée et titrée en bas à droite. 21x 25.5 cm.
	240

	339
	CAER (XX)  
	"Quiberon" 
	Aquarelle signée en  bas à droite et située en bas à gauche. 23 x 30 cm.
	60

	340
	CARRËR
	 "Côte" 
	Aquarelle signée en bas à droite. 17 x 26 cm.
	20

	341
	CARRËR
	"Vues de mer" 
	Quatre aquarelles encadrées, certaines intitulées ou signées. 13 x 8 cm. (x4)
	70

	343
	CHAMAILLARD Ernest Ponthier DE (1862-1930)
	 "La rivière de Quimperlé"
	 Aquarelle signée en bas à gauche. 16 x 23 cm.
	500

	344
	CHEFFER Henry Lucien (1880-1957)
	 "Etude de scène de marché" 
	Dessin au fusain monogrammé en bas à droite; 27 x 33 cm.
	180

	345
	CHEFFER Henry Lucien (1880-1957)
	"Les vêpres" 
	Aquarelle gouachée signée en bas à droite. 31 x 25 cm.
	280

	348
	CLAUDE Jeanne
	 "Plogoff" 
	Encre signée en bas à droite et intitulée en haut à gauche. 27 x 40 cm.
	10

	355
	CRESTON René-Yves (1898-1964) 
	"Les Paludiers" 
	Menu de la maison Prunier à Paris 20 x 27.
	110

	356
	CUDENNEC J. 
	"Douarnenez, le port"
	 Aquarelle signée en bas à droite. 25 x 20 cm.
	50

	357
	DAUCHEZ André (1870-1948) 
	"Paysage de Bretagne" 
	Dessin à la mine de plomb signé en bas à gauche. 31x 39 cm.
	180

	358
	DE FONSECA 
	"Homme au réveil" 
	Fusain et rehauts de craie, cachet de l'atelier en bas à droite. 27,5 x 23 cm.
	40

	360
	DELORMOZ Paul (1895-1980) 
	"Pêcheurs bretons" 
	Dessin au crayon et fusain signé en bas à droite. 19 x 22 cm.
	80

	363
	
	Dessin préparatoire faïencerie de Quimper
	Dessin préparatoire pour la faïencerie de Quimper représentant une coupelle, pastel gras, diamètre : 12 cm.
	60

	364
	DEZAUNAY Émile Alfred (1854-1938) 
	"Jeune bretonne du pays vannetais assise dans la campagne"
	 Aquarelle signée en bas à droite. 31 x 40 cm.
	3000

	367
	DRIOUT 
	"Deux barques au sec"
	 Gouache signée en bas à gauche. 44 x 54 cm.
	50

	371
	DUFY Jean (1888-1964) 
	"Femme en robe de fête" 
	Stylo-bille comportant le cachet d'atelier en bas à droite. 24 x 18 cm.
	100

	372
	Ecole bretonne XXème siècle 
	"Homme de Douarnenez" 
	Dessin au fusain aquarellé situé en bas à droite et signé "Simon". 30 x 20 cm.
	50

	374
	Ecole française début XXème d'après Bouverne Goddart 
	"Le tigre" 
	Dessin à la mine de plomb intitulé en bas à droite, monogrammé GV et daté 1903. 33 x 46 cm.
	50

	376
	Ecole hollandaise du XIXème siècle 
	"Barque et voilier sur le canal" 
	Aquarelle, trace de signature en bas à droite. 17 x 27 cm.
	70

	379
	FERIER, G. (Ecole française du début du XX)
	  "Le fond de l'Aber"
	 Pastel signé en bas à droite. 27 x 35 cm.
	120

	381
	FOUILLEN Paul (1899-1958) 
	Cinq cartes postales encadrées.
	
	100

	382
	GALLAND André (1886-1965)
	 "Sur le bastingage" 
	Dessin au fusain monogrammé en bas à droite. 29 x 20 cm.
	80

	387
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	 "Ar Joa et Ouessant"
	 Deux gouaches au pochoir monogrammées dans un même encadrement .
	350

	388
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966) 
	"Au Pardon de Penhors" 
	Dessin au fusain, encre et rehauts de craie, monogrammé en bas à droite. 18 x 33 cm.
	420

	389
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	"Au Pardon" 
	Dessin à l'encre de Chine et rehauts de couleurs, monogrammé bas à gauche 24 x 20 cm.
	200

	390
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	"Femme d'Arles" 
	Gouache au pochoir. 18 x 12 cm.
	40

	391
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	"Femme de Marseille" 
	Gouache au pochoir. 18 x 12 cm.
	40

	394
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	 "Locronan" 
	Gouache au pochoir. 18 x 12 cm.
	150

	395
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	"Motif bigouden" 
	Projet d'assiette, encre et gouache sur papier diamètre : 19.5 cm.
	120

	397
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	"Personnages en costumes" 
	Cinq pochoirs aquarellés dans un encadrement.
	130

	399
	GÉO-FOURRIER Georges (1898-1966)
	"Femme de Fouesnant" et "Notre Dame de Crénénan"
	Dans un même encadrement 
	100

	402
	GONTIER (XX)  
	"Saint Florent l'étang le soir" 
	Gouache signée en bas à droite située en bas à gauche et datée 1926. 15 x 23 cm.
	30

	403
	GUEGUEN Suzanne (XX) 
	"Le déjeuner sur l'herbe" 
	Gouache signée en bas à gauche. 25,5 x 46 cm.
	450

	404
	GUÉGUEN, Suzanne (XX)  
	"Bigoudènes en procession"
	 Gouache signée en bas à gauche, 25 x 32 (Roussures).
	600

	406
	HULEIN 
	"Famille"
	 Pastel signé en bas à droite. 38 x 29 cm.
	15

	407
	HUMBLOT J. (XX) 
	"Barques sardinières au passage Lanriec à Concarneau" 
	Aquarelle signée et située en bas à gauche. 26 x 36 cm
	160

	409
	JANY (XX) 
	"Les hortensias" 
	Pastel signé en bas à droite. 30 x 40 cm.
	10

	414
	KERINEC Roger (1917-1997)
	 "Chantier naval" 
	Dessin au feutre signé et monogrammé en bas à droite, daté 26 mai 81. 36 x 62 cm.
	50

	416
	KERINEC Roger (1917-1997)
	"Le fret "
	 Aquarelle signée, située et datée février 65 en bas à droite. 32 x 50 cm.
	100

	421
	LABOUREUR Jean Émile (1877-1943) 
	"Aux courses" 
	Encre originale cachet de la signature au crabe en bas à droite vers 1901 (petite déchirure) 17,5 x 22 cm.
	600

	422
	LABROUCHE Pierre (1876-1956) 
	"Vue de la ville au travers des arbres"
	 Encre signée en bas à gauche. 53 x 58 cm.
	200

	426
	LAUNAY Gustave DE (1864-1929) 
	"Pins maritimes" 
	Aquarelle cachet de la signature en bas à droite. 24 x 30 cm.
	160

	427
	LAUNOIS Jean (1898-1942) 
	"Elégantes se promenant"
	 Aquarelle non signée vers 1940. 20 x 27 cm.
	500

	428
	LAVOINE 
	"Fête en Bretagne"
	 Gouache signée en bas à gauche. 35 x 22 cm.
	100

	429
	LE QUEITO 
	"Port du Sud"
	 Aquarelle signée en bas à gauche. 35 x 42 cm.
	50

	430
	LE RHUN Robert (XX) 
	"Le champ de blé"
	 Gouache signée en bas à droite et datée 98. 26 x 34 cm.
	60

	431
	LE SCOUÉZEC Maurice (1881-1940) 
	"Nu assis"
	 Dessin au fusain cachet de la signature en bas à droite. 23,5 x 18,5 cm.
	250

	435
	LEDERLE Maurice (1887-1988) 
	"Petite fille de Plougastel" 
	Dessin au fusain cachet de l'atelier en bas à droite. 29 x 28 cm.
	50

	436
	LEFRANC Roland (1931-2000)
	 "Canal à Venise" 
	Aquarelle signée en bas à droite, intitulée au dos. 48 x 64 cm.
	220

	437
	LEONARDI Giovanni (1876-1957) 
	"Pierrot et Colombine" 
	Gouache signée en bas à droite 41 x 32 cm.
	950

	438
	LEROUX Georges (1911-1997) 
	"Côte bretonne"
	 Aquarelle cachet de l'atelier en bas à gauche. 27 x 40 cm.
	20

	439
	LEUZE-HIRSCHFELD Emmy (1884-1973) 
	"Portrait de breton" 
	Gouache signée en bas à droite. 31 x 27 cm.
	115

	441
	MANCEAUX A.L. 
	"Petite bretonne et barque" 
	Pastel signé en bas à gauche. 30 x 47 cm
	140

	445
	MÉHEUT Mathurin (1882-1958) 
	Quatre menus pour la maison Prunier 
	illustrés de compositions de l'artiste représentant : "Pêcheurs de crevettes et de coques Mont Saint Michel" monogrammé dans la planche en haut à droite. "Pêcheurs de l'île de Sieck relevant leurs casiers à homard" monogrammée dans la planche en bas à gauche. "Débarquement du thon à Saint Jean de Luz" monogrammée dans la planche en bas à droite. "Douarnenez, filles d'usines attendant l'arrivée des barques" monogrammée dans la planche en bas à droite. 21 x 27 ,5 cm. Dimensions des menus : 25 x 37 cm. (Seront divisés)
	320

	448
	MOCAER Edouard (1892-1977) 
	"Au mouillage"
	 Aquarelle cachet de la signature en bas à gauche, datée au dos 30.6.61. 28 x 38,5 cm.
	250

	452
	MORCHAIN Paul (1876-1939) 
	"Langoustier à Douarnenez" 
	Aquarelle encre et lavis signé et intitulée en bas à droite. 21 x 29 cm.
	100

	454
	MORCHAIN Paul (1876-1939) 
	"Paysage au clocher"
	 Encre et aquarelle signée en bas à droite. 17,5 x 27 cm.
	130

	455
	MORGAN 
	"Roscoff, l'ours de Per-Haridy"
	 Aquarelle signée en bas à droite et datée 1921, située en bas à gauche. 25 x 35 cm.
	30

	457
	MURNOT Félix (1924) 
	"Entrée au port"
	 Aquarelle signée en bas à gauche. 19 x 27 cm.
	150

	458
	NOEL Jules Achille (1810/15-1881) 
	
	Ensemble six études sur papier au fusain et à la sanguine, sujets historiques et anecdotiques certains portant le cachet de la signature.
	400

	460
	NORTE O. 
	"Le cavalier arabe"
	 Aquarelle signée en bas à droite. 47 x 32 cm
	650

	464
	ÖSTERLIND Allan (1855-1938)
	 "Jeune femme au jardin"
	 Aquarelle signée en bas à droite avec envoi à Madame Renault, envoi et daté 1933. 67,5 x 49 cm.
	380

	465
	PARTURIER Marcel (1901-1976)
	 "Campagne"
	 Aquarelle cachet de la signature en bas à gauche. 20 x 16 cm.
	100

	469
	PERON Pierre (1905-1988) (nommé peintre officiel de la Marine en 1942) 
	"Brest, la Penfeld et le pont tournant vus des hauteurs" 
	Illustration en couleurs et rehauts de gouache signé dans la planche en bas à droite. 22 x 17 cm.
	70

	470
	PERON Pierre (1905-1988) (nommé peintre officiel de la Marine en 1942) 
	"Recouvrance, le clocher et la grande grue" 
	Illustration en couleurs et rehauts de gouache signé dans la planche en bas à droite. 22,5 x 17,5 cm.
	70

	471
	PERON Pierre (1905-1988) (nommé peintre officiel de la Marine en 1942) 
	"Dans la Penfeld, bâtiment de combat au mouillage"
	 Illustration en couleurs et rehauts de gouache signé dans la planche en bas à droite. 17 x 21,5 cm.
	70

	472
	PERON Pierre (1905-1988) (nommé peintre officiel de la Marine en 1942) 
	"Brest, sur le port de commerce, le déchargement des barriques" 
	Tirage en couleurs et rehauts de gouache signé dans la planche en bas à droite. 17,5 x 22 cm.
	60

	473
	PERON Pierre (1905-1988) (nommé peintre officiel de la Marine en 1942) 
	"La ville de Brest, la Penfeld et son port vus d'avion" 
	Illustration en couleurs et rehauts de gouache signé dans la planche en bas à droite. 17 x 22 cm.
	60

	475
	PETITJEAN Hippolyte (1854-1929) 
	"Les amoureux" 
	Dessin à la sanguine cachet de l'atelier en bas à droite. 25 x 18,5 cm.
	250

	476
	PHILIPPS 
	"Rue de Paris sous la neige", "Paysage" "Portrait", "Pianiste" 
	Encres divers formats
	30

	479
	PORSON Henriette (1874-1963) 
	"Paysanne dans la rue" 
	Fusain et pastel signé en bas à gauche. 46 x 30 cm.
	100

	483
	QUÉRÉ René (1932) 
	"Notre Dame de la Joie, Saint Guénolé Penmarch" 
	Gouache signée en bas à droite. 29 x 24 cm.
	850

	484
	QUILLIVIC Raymond Louis (1942) 
	"Beuzec, la roche Castel Ar Cor"
	 Gouache signée et intitulée en bas à droite et datée 03. 36 x 28 cm.
	150

	485
	QUILLIVIC Raymond Louis (1942) 
	"Plomarc'h, le lavoir" 
	Gouache signée en bas à droite datée 03, intitulée en marge 25 x 16.5 cm.
	150

	490
	REYNAUD Alfred 
	"Ruelle animée à Quimperlé" 
	Aquarelle signée située et datée 1927 en bas à gauche. 41 x 28 cm.
	70

	491
	RODALLEC H.
	 "La côte sauvage à Quiberon" 
	Aquarelle signée en bas à droite. 26 x 36 cm.
	50

	492
	ROGIER Daniel (1893-1961) 
	"La baie des Trépassés" 
	Aquarelle signée en bas à gauche et datée au dos 2 août 1948. 24 x 34 cm.
	40

	493
	ROSENSTOCK Isidore (1880-1956) 
	"Bouquet de roses au vase transparent"
	 Aquarelle signée en bas à droite. 21 x 18 cm.
	350

	494
	ROULLET Gaston (1847-1925)
	 "Audierne"
	 Aquarelle signée en bas à gauche avec envoi à mon ami Paul en bas à droite. 23 x 37 cm.
	215

	497
	SCHUFFENECKER Claude Émile (1851-1934) 
	"Bord de rivière"
	 Pastel. 40 x 50,5 cm.
	4050

	498
	SCHUFFENECKER Claude Émile (1851-1934) 
	"Etude de rochers" 
	Fusain et pastel, cachet de l'atelier en bas à droite. 15.5 x 12 cm.
	100

	500
	SIGNORI Mario
	 "Bouquet de fleurs bleues" 
	Gouache signée en bas à gauche, daté 1999 au dos. 70 x 50 cm.
	80

	501
	SIMON Henry (1910-1987)
	 "Portrait de jeune fille"
	 Dessin au fusain signé en bas à droite. 16,5 x 12,5 cm.
	520

	506
	TOTH Jean (1899-1972) 
	"Jérusalem" 
	Aquarelle signée en bas à droite et datée 75. 32 x 52 cm
	160

	508
	TREMOHARS Charles DE (1955) 
	"Les rameurs"
	 Aquarelle signée en bas à gauche. 60 x 10 cm.
	80

	510
	VALAIN Chris (XX)
	 "Marché aux bestiaux" 
	Pastel signé en bas à droite. 47 x 61 cm.
	700

	511
	VALTAT Louis (1869-1952) 
	"Temps d'orage Banyuls sur mer" 
	Encre de Chine situé en bas à gauche daté du 27 novembre, au dos étiquette d'exposition. 31,5 x 24,5 cm.
	530

	512
	VAN HECK (XX) 
	"L'homme à la casquette" 
	Dessin au fusain signé en bas à droite. 68 x 48 cm.
	80

	516
	YACK
	 "Pêcheurs"
	 Aquarelle signée en bas à droite. 17 x 26 cm.
	30


